

Avdelning
Utvärderingsavdelningen
Handläggare
Nils Olsson
08-563 088 40
nils.olsson@uka.se

Datum
2020-06-30

Reg.nr
42-00464-19

Karlstads universitet
Rektor

Karlstads universitets ansökan om tillstånd att utfärda hälso- och sjukvårdskuratorsexamen

Universitetskanslersämbetets beslut

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) avslår ansökan.

Ansökan och ärendets hantering

Karlstads universitet har den 10 oktober 2019 ansökt hos UKÄ om tillstånd att utfärda hälso- och sjukvårdskuratorsexamen.

För granskning av ansökan har UKÄ utsett följande sakkunniga: professor Staffan Höjer (ordförande), Göteborgs universitet, docent Lena Hübner Stockholms universitet, professor Magnus Karlsson, Ersta, Sköndal, Bräcke högskola, professor Stefan Wiklund, Stockholms universitet, legitimerad hälso och sjukvårdskurator, docent och arbetslivsföreträdare Inger Benkel Västra Götalandsregionen, och studentrepresentant Thea Sandqvist, Linköpings universitet.

De sakkunnigas bedömning baseras på Karlstads universitets ansökan om examenstillstånd, begärda kompletteringar samt på intervjuer som genomfördes den 26 mars 2020. De sakkunnigas yttrande bifogas.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i *Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag*, Rapport 2016:15).

De sakkunnigas bedömning är att Karlstads universitet inte har de förutsättningar som krävs för att ge hälso- och sjukvårdskuratorsexamen. De sakkunniga anser att bedömningsområdet förutsättningar samt bedömningsområdet utformning, genomförande och resultat inte är tillfredsställande.

UKÄ instämmer i bedömningen att bedömningsområdet förutsättningar samt bedömningsområdet utformning, genomförande och resultat inte är tillfredsställande och att Karlstads universitet inte har de förutsättningar som krävs för att ge hälso- och sjukvårdskuratorsexamen. UKÄ anser att de brister som föreligger inte kan avhjälpas genom att lärosätet ges möjlighet att komplettera ansökan.

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren Nils Olsson i närvaro av biträdande avdelningschefen Lisa Jämtsved Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman samt kommunikátören Maria Svensk. I ärendets beredning har även juniora utredaren Ludvig Ornstein Fredlund deltagit.

Anders Söderholm

Kopia till:

Bedömargruppen